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Miasto Kraków od wielu lat wspiera przedszkola niesamorządowe przyznając im dotację większą niż

wynika to z przepisów prawa. Tym samym przyznawane im dofinansowania są najwyższe w skali całego

kraju, a tak wysokich dotacji jak Kraków nie przyznają nawet inne metropolie. Ze względu na planowane

zmniejszenie wpływów z podatków do miejskiej kasy spowodowane spowolnieniem gospodarczym, na

najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa miejscy radni będą decydować o tym, czy dotacja będzie

przyznawana wysokości określonej w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. Tylko do końca roku

pozwoli na blisko 20 mln zł oszczędności.

Kraków od kilku lat przekazuje niesamorządowym przedszkolom jedną z najwyższych dotacji w

skali całego kraju. Chociaż przepisy prawa wymagają od samorządów przekazywania 75%

przedszkolom niepublicznym oraz 100% przedszkolom publicznym wydatków ponoszonych na

 przedszkola samorządowe, to w Krakowie poziom dofinansowania jest zdecydowanie większy –

dotacje wynoszą  odpowiednio 85% i 120%.

- Jest to najwyższy poziom dotacji spośród wszystkich miast metropolitalnych, gdyż takie miasta

jak Wrocław, Katowice, Gdańsk czy Lublin przekazują wymagane ustawą 75% dotacji, a

Warszawa – 78% – wyjaśnia Anna Korfel-Jasińska, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i

dodaje, że działania Krakowa w tym zakresie są całkowicie fakultatywne. Jak zaznacza,

powrót do ustawowego poziomu przyznawanych dotacji pozwoli tylko w skali jednego miesiąca

na ograniczenie wydatków w wysokości 2,75 mln zł, a do końca 2020 r. – 19,3 mln zł.

Warto podkreślić, że zarówno jeżeli chodzi o finansowanie krakowskich przedszkoli (zarówno

tych samorządowych, jak i niesamorządowych), to są one finansowane w znacznej części z

dochodów własnych Gminy Miejskiej Kraków, a tylko niewielką część kosztów pokrywają

dotacja i subwencja z budżetu państwa. 

Kraków dopłaca między innymi do przedszkolaków z innych gmin

Warto podkreślić, że do krakowskich przedszkoli niesamorządowych uczęszcza wielu

przedszkolaków, którzy mieszkają poza Krakowem. Choć w takim przypadku gmina, w której

zamieszkuje dany przedszkolak, zwraca Miastu Kraków kwotę dotacji, jest to tylko kwota

podstawowa, czyli wspomniane wcześniej 75%. Oznacza to, że dotacja wykraczająca poza

ustawowo przyjęty odsetek przyznawana przez miasto jest finansowana z budżetu Gminy

Miejskiej Kraków, czyli w praktyce – przez krakowskich podatników. Tylko w 2020 r. wygeneruje

to dla miasta dodatkowe koszty w wysokości 3 mln zł (a w okresie od czerwca do grudnia

2020 r. – ok. 1,8 mln zł).

Ile aktualnie wynoszą dotacje dla przedszkoli niesamorządowych w Krakowie?

dla publicznych przedszkoli 1 227,31 zł miesięcznie na jedno dziecko zamiast

gwarantowanych 1 022,76 zł (o 20% więcej od wartości ustawowych),

dla publicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny

709,22 zł miesięcznie na jedno dziecko zamiast gwarantowanych 591,02 zł (o 20%

więcej od wartości ustawowych),

dla publicznych punktów przedszkolnych 613,66 zł miesięcznie na jedno dziecko zamiast



gwarantowanych 511,38 zł (o 10% więcej od wartości ustawowych),

dla niepublicznych przedszkoli 869,35 zł miesięcznie na jedno dziecko zamiast

gwarantowanych 767,07 zł (o 10% więcej od wartości ustawowych),

dla niepublicznych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny

502,37 zł miesięcznie na jedno dziecko zamiast 443,27 zł (o 10% więcej od wartości

ustawowych),

dla niepublicznych punktów przedszkolnych 664,79 zł miesięcznie na jedno dziecko

zamiast 409,10 zł (o 25% więcej od wartości ustawowych).
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